



**icmr** | **NIOH**  
INDIAN COUNCIL OF  
MEDICAL RESEARCH | NATIONAL INSTITUTE OF  
OCCUPATIONAL HEALTH

आई सी एम आर – राष्ट्रीय व्यावसायिक स्वास्थ्य संस्थान  
स्वास्थ्य अनुसंधान विभाग, स्वास्थ्य और परिवार  
कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार

ICMR - National Institute of Occupational Health  
Department of Health Research, Ministry of Health  
and Family Welfare, Government of India

संख्या 1/परिपत्र/2025-26/1307

16/09/2025

### परिपत्र/CIRCULAR

**विषय:** ICMR में स्वच्छता शपथ – स्वच्छता अभियान – 2025 संबंधी

**Sub:** Swachhata Pledge at ICMR- Swachhata Abhiyan-2025 -reg

ICMR मुख्यालय से दिनांक 16.09.2025 को प्राप्त निर्देशों के अनुसार, स्वच्छता ही सेवा अभियान – 2025 के अंतर्गत स्वच्छता शपथ का आयोजन किया जा रहा है। / As per the instructions received from ICMR Headquarters vide mail dated 16.09.2025, the Swachhta Pledge is being organized by ICMR as part of observance of Swachhta Hi Sewa Campaign – 2025.

सभी संस्थान के अधिकारी/कर्मचारियों को निर्देशित किया जाता है कि वे दिनांक 17 सितम्बर, 2025 (बुधवार) प्रातः 11:05 बजे संस्थान के सभागार (Auditorium) में एकत्रित हों, जहाँ स्वच्छता शपथ दिलाई जाएगी, जो कि सचिव, DHR एवं महानिदेशक, ICMR द्वारा प्रशासित की जाएगी। यह शपथ स्वच्छता ही सेवा (SHS) अभियान – 2025 में सहभागिता के अंतर्गत आयोजित की जा रही है।

All the staff of the Institute are hereby directed to assemble in the **Auditorium of the Institute on 17th September, 2025 (Wednesday) at 11:05 A.M.** to take the **Swachhta Pledge**, which will be administered by **Secretary, DHR & DG, ICMR**. The pledge will be followed as part of participation in the **Swachhta Hi Sewa (SHS) Campaign – 2025**.

साथ ही यह भी सूचित किया जाता है कि “स्वस्थ नारी सशक्त परिवार” शपथ भी उक्त अवसर पर एक साथ ली जाएगी। / Further, it is also informed that the **Swasth Nari Sashakt Parivar Pledge** will be taken simultaneously at the same venue.

अतः सभी अधिकारी/कर्मचारियों से अनुरोध है कि वे समय पर उपस्थित होकर इस कार्यक्रम में सहभागिता सुनिश्चित करें। / All staff members are requested to kindly attend the programme on time.

(निशद दर्जी / Nishad Darji)

अनुभाग अधिकारी-स्थापना 1 /Section Officer-Establishment-1

प्रति/To: सूचनापट्ट/Notice Board

Copy to:

1. OIC, ROHCS, Bengaluru :- for compliance pls.
2. Dr. L K Sharma, Scientist-E – with a request to arrange for vc pls.